
 
 

 

______________________________________________________________________ 

 

PORTARIA CRCPA N.º 116, DE 29 DE AGOSTO DE 2019. 
 

Nomeia novo Coordenador da 
Comissão Permanente de 
Transparência do CRCPA. 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 

DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno; 

 

CONSIDERANDO que a Portaria CRCPA nº 035/2018 que nomeia a 

Comissão Permanente de Transparência do Conselho Regional de 

Contabilidade do Pará, sob a coordenação do Conselheiro Flávio Heleno 

Solano Reis; 

 

CONSIDERANDO que o pedido de licença de 90 (noventa) dias pelo 

Conselheiro Flávio Heleno Solano Reis foi aprovado em Plenária, conforme Ata 

761/2019;  

 

CONSIDERANDO a necessidade da continuidade dos trabalhos quanto 

ao processo de comunicação entre as Comissões Permanentes de 

Transparência do Sistema CFC/CRC’s e a necessidade de garantir o acesso às 

informações pelo CRCPA;  

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Nomear o Conselheiro IRANILDO FERREIRA PEREIRA como 

Coordenador da Comissão Permanente de Transparência do Conselho 

Regional de Contabilidade do Pará, em substituição ao Conselheiro Flávio 

Heleno Solano Reis.  

 
 
 
 

Contadora Ticiane Lima dos Santos 
Presidente do CRC-PA 

 
 
 
 
 
Ciente: 
 
 IRANILDO FERREIRA PEREIRA ____________________________________________ 

 


